
MANUEL MENDOZA
4.92 kW 10 de Febrero de 2025

PDBT 817211100571

363 kWh $ 1,729

8 1,160 kWh $89

94.85 % BIMESTRE $ 1,640

$10,372.00 MXN $534.00 MXN $9,836.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

6.9 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2 $ 29,225.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.5 %



Propuesta 1 10 de Febrero de 2025 12 de Febrero de 2025

20250243

MANUEL MENDOZA  

8 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 24,000.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 8000 $ 16,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 12,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 9000 $ 9,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 83,500.00

IVA $ 13,360.00

TOTAL (MXN) $ 96,860.00

Precio por watt instalado 19.69 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 10,372.00 $ 534.00 $ 29,225.00 $ 9,836.00 $ 39,061.00 $ -57,799.00

2 $ 10,683.16 $ 550.02 $ 0.00 $ 10,131.08 $ 10,131.08 $ -47,667.92

3 $ 11,003.65 $ 566.52 $ 0.00 $ 10,435.01 $ 10,435.01 $ -37,232.91

4 $ 11,333.76 $ 583.52 $ 0.00 $ 10,748.06 $ 10,748.06 $ -26,484.84

5 $ 11,673.78 $ 601.02 $ 0.00 $ 11,070.50 $ 11,070.50 $ -15,414.34

6 $ 12,023.99 $ 619.05 $ 0.00 $ 11,402.62 $ 11,402.62 $ -4,011.72

7 $ 12,384.71 $ 637.62 $ 0.00 $ 11,744.70 $ 11,744.70 $ 7,732.98

8 $ 12,756.25 $ 656.75 $ 0.00 $ 12,097.04 $ 12,097.04 $ 19,830.02

9 $ 13,138.94 $ 676.46 $ 0.00 $ 12,459.95 $ 12,459.95 $ 32,289.97

10 $ 13,533.11 $ 696.75 $ 0.00 $ 12,833.75 $ 12,833.75 $ 45,123.72

11 $ 13,939.10 $ 717.65 $ 0.00 $ 13,218.76 $ 13,218.76 $ 58,342.48

12 $ 14,357.27 $ 739.18 $ 0.00 $ 13,615.32 $ 13,615.32 $ 71,957.80

13 $ 14,787.99 $ 761.36 $ 0.00 $ 14,023.78 $ 14,023.78 $ 85,981.59

14 $ 15,231.63 $ 784.20 $ 0.00 $ 14,444.50 $ 14,444.50 $ 100,426.08

15 $ 15,688.58 $ 807.72 $ 0.00 $ 14,877.83 $ 14,877.83 $ 115,303.92

16 $ 16,159.24 $ 831.95 $ 0.00 $ 15,324.17 $ 15,324.17 $ 130,628.08

17 $ 16,644.02 $ 856.91 $ 0.00 $ 15,783.89 $ 15,783.89 $ 146,411.98

18 $ 17,143.34 $ 882.62 $ 0.00 $ 16,257.41 $ 16,257.41 $ 162,669.39

19 $ 17,657.64 $ 909.10 $ 0.00 $ 16,745.13 $ 16,745.13 $ 179,414.52

20 $ 18,187.36 $ 936.37 $ 0.00 $ 17,247.49 $ 17,247.49 $ 196,662.00

21 $ 18,732.99 $ 964.46 $ 0.00 $ 17,764.91 $ 17,764.91 $ 214,426.91

22 $ 19,294.98 $ 993.40 $ 0.00 $ 18,297.86 $ 18,297.86 $ 232,724.77

23 $ 19,873.82 $ 1,023.20 $ 0.00 $ 18,846.79 $ 18,846.79 $ 251,571.56

24 $ 20,470.04 $ 1,053.90 $ 0.00 $ 19,412.20 $ 19,412.20 $ 270,983.76

25 $ 21,084.14 $ 1,085.51 $ 0.00 $ 19,994.56 $ 19,994.56 $ 290,978.32

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,031.8 1,226.8 1,229.3 1,255.5 1,137.0 1,106.5

Consumo actual 447.0 360.0 222.0 450.0 400.0 300.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


